Российская Федерация
Красноярский край  Ермаковский район
МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

РЕШЕНИЕ

08 декабря 2021 года                              с. Мигна                                       № 14-07 р

О внесении изменений в решение от 26.05.2021 г. № 14-24р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Красноярского края 19.12.2017 N 4-1264 "О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений", руководствуясь Уставом Мигнинского  сельсовета, Мигнинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 30.04.2020 г. № 42-04р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Приложения слова «члену выборного органа местного самоуправления» исключить.
 1.2. В пункте 7 Приложения слова «председатель Совета депутатов» заменить словами «председательствующий на заседании»
1.3. Пункт 8 Приложения изложить в новой редакции:
8. Депутат, Глава Мигнинского сельсовета в решении вопроса о применении к ним одной из мер ответственности, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, участия не принимают.
1.4. Пункт 10 Приложения исключить.
1.5. В пункте 13 Приложения слова «, позволяющим считать искажения представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несущественными, а также обоснованием» исключить.
В пункте 14 Приложения слова «а также особенности личности, предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей (полномочий),» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мигнинского сельсовета Югова С.В. .
3. Настоящее решение опубликовать в Мигнинской информационной газете и разместить на официальном сайте администрации Мигнинского сельсовета.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в Мигнинской информационной газете.

Председатель
Сельского Совета депутатов                                                                       И.Н. Афанасьева

Глава
Мигнинского сельсовета                                                                              С.В. Югов